РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУСКЛЯЙСКОГО
 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
30.10.2017 года

                        № 19/66
с. Трускляй
 «Об утверждении Порядка компенсации затрат на приобретение санаторно-курортной (туристической) путевки и оплату проезда к месту лечения или отдыха и обратно Главе Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района, оплату проезда к месту лечения или отдыха и обратно лицам, замещающим должности муниципальной службы в Трускляйском сельском поселении Рузаевского муниципального района»
          В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района, и в целях обеспечения санаторно-курортного лечения и оздоровительного отдыха лиц, замещающих должности муниципальной службы Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района,

 Совет депутатов Трускляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок компенсации затрат на приобретение санаторно-курортной (туристической) путевки и оплату проезда к месту лечения или отдыха и обратно Главе Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района, оплату проезда к месту лечения или отдыха и обратно лицам, замещающим должности муниципальной службы в Трускляйском сельском поселении Рузаевского муниципального района (далее - путевки).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 29.11.2010г. № 110 «Об утверждении Порядка компенсации затрат на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим должности муниципальной службы в Трускляйском  сельском поселении Рузаевского муниципального района РМ»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Председатель Совета депутатов
Трускляйского сельского поселения:                                В.К. Наркаев

Утверждено

Решением Совета депутатов

Трускляйского  сельского поселения

от 30.10..2017 года   № 19/66

Порядок
компенсации затрат на приобретение санаторно-курортной (туристической) путевки и оплату проезда к месту лечения или отдыха и обратно Главе Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района, оплату проезда к месту лечения или отдыха и обратно лицам, замещающим должности муниципальной службы в Трускляйском сельском поселении Рузаевского муниципального района

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления компенсации затрат на приобретение санаторно-курортных (туристических) путевок Главе Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района, и оплату проезда к месту лечения или отдыха и обратно лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района (далее - муниципальные служащие).

2. Путевки в санаторно-курортные и другие оздоровительные учреждения приобретаются Главой Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района за счет средств бюджета Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района, выделяемых Трускляйским сельским поселением Рузаевского муниципального района на указанные цели, путем безналичных расчетов по договорам (счетам) с санаторно-курортными и оздоровительными учреждениями или туристическими агентствами и фирмами.

При приобретении Главой Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района путевок в санаторно-курортные и другие оздоровительные учреждения за счет собственных средств компенсация его расходов может производиться наличным платежом за счет средств бюджета Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района, выделяемых на указанные цели.

3. Приобретение путевок Главе Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района осуществляется в санаторно-курортные и оздоровительные учреждения, находящиеся на территории Российской Федерации и государств-участников СНГ.
4. Муниципальным служащим осуществляется возмещение фактически произведенных расходов на оплату стоимости проезда к месту лечения или отдыха и обратно, подтвержденных проездными документами.

5. Расходы на проезд муниципальных служащих к месту лечения или отдыха и обратно возмещаются при следовании железнодорожным (в плацкартных или купейных вагонах с четырехместными купе любой категории поезда) и междугородным автомобильным (кроме такси) транспортом по территории Российской Федерации и государств-участников СНГ.

При оплате муниципальными служащими стоимости проезда к месту лечения или отдыха и обратно возмещаются расходы по проезду, включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями.

Расходы на оплату услуг по доставке билетов, расходы на добровольное личное страхование от несчастных случаев на железнодорожном и автомобильном транспорте, стоимость проезда в вагонах повышенной комфортности любой категории поезда, а также сбор за сданный муниципальным служащим билет возмещению не подлежат.

6. В случаях, когда муниципальные служащие во время отпуска отдыхают в нескольких местах, им возмещаются расходы по проезду до наиболее удаленного места лечения или отдыха и обратно. Оплата проезда между местами отдыха не производится.

7. В случае если между местом жительства муниципальных служащих и избранным местом лечения или отдыха отсутствует прямое транспортное сообщение, оплата проезда производится по кратчайшему маршруту независимо от времени остановок в пути.

8. В случае транзитного проезда через территорию иностранного государства к месту лечения или отдыха муниципальных служащих, расположенному на территории Российской Федерации, оплата проездных документов производится в полном объеме.

9. При утрате проездных документов возмещение расходов производится на основании их дубликатов или иных документов, полученных в транспортных организациях, подтверждающих приобретение муниципальными служащими проездных документов, с указанием стоимости.

При отсутствии проездных билетов, но при наличии других документов, подтверждающих проведение отпуска в другой местности, оплата производится по наименьшей стоимости проезда кратчайшим путем на основании справки о стоимости проезда на железнодорожном транспорте, выданной транспортной организацией, а при отсутствии железнодорожного сообщения - иных документов.

10. Компенсация затрат на оплату проезда к месту лечения или отдыха и обратно производится муниципальному служащему, отработавшему в соответствующем органе местного самоуправления Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района не менее 6 месяцев. Выплата производится за фактически отработанное время.
11. Лицу, замещающему муниципальную должность, и не использовавшему отпуск в течение текущего календарного года, в котором подлежала выплата денежной компенсации на санаторно-курортное лечение, выплата денежной компенсации производится на основании его заявления в декабре текущего года в полном объеме и на следующий календарный год не переносится.
12. При увольнении муниципального служащего его право на получение денежной компенсации расходов на приобретение путевки утрачивается.

2. Порядок компенсации затрат на приобретение путевок в санаторно-курортные, другие оздоровительные учреждения и оплату проезда к месту лечения или отдыха и обратно

11. Финансирование, связанное с компенсацией затрат на санаторно-курортное лечение, оздоровительный отдых Главе Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района и оплату проезда к месту лечения или отдыха и обратно муниципальных служащих, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий год на эти цели соответствующему органу местного самоуправления Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района.
12. Компенсация затрат на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровительный отдых Главе Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района за счет средств бюджета Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района производится один раз в календарный год.

13. Периодичность реализации права на оплату проезда к месту лечения или отдыха и обратно муниципальных служащих за счет средств органа местного самоуправления устанавливается правовым актом соответствующего руководителя органа местного самоуправления.

14. Предоставление компенсации на оплату проезда к месту отдыха или лечения и обратно производится муниципальным служащим в соответствии с графиком отпусков, утвержденным распоряжением руководителя органа местного самоуправления.

3. Учет путевок на санаторно-курортное лечение, оздоровление и отчетность по их выдаче

15. Приходные и расходные документы по путевкам на санаторно-курортное лечение, договоры, накладные, счета, проездные билеты и другие документы хранятся в бухгалтерии соответствующего органа местного самоуправления Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района, установленном для хранения финансовых документов.
Приложение №1

К Порядку определяет условия предоставления компенсации

 затрат на приобретение санаторно-курортных (туристических)

 путевок Главе Трускляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района, и оплату проезда к месту

 лечения или отдыха и обратно лицам, замещающим должности

муниципальной службы в администрации Трускляйского

сельского поселения Рузаевского муниципального района
Размеры компенсации за неиспользованную санаторно-курортную путевку и возмещения расходов по оплате проезда к месту отдыха и обратно в администрации Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района

	№ п/п
	Наименование должностей
	Нормы периодичности
	Размеры компенсации на 1 штатную единицу в год (тыс.рублей)

	1
	Глава сельского поселения
	Ежегодно
	35,0

	2
	Заместитель главы
	Ежегодно
	10,0

	3
	Главный бухгалтер
	Ежегодно
	10,0

	4
	Ведущий специалист бухгалтерии
	1 раз в 2 года
	8,0